
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINARIA

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Porto  do
Mangue/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  com
escopo no Art.  24,  II  “a” e Art.  84,  §  2º,  ambos do
Regimento Interno desta Casa Legislativa,
 
Considerando que este Poder Legislativo se encontra
em período de recesso,
 
 Considerando o teor do Ofício nº 107/2025, do Poder
Executivo  Municipal,  que  solicita  a  convocação  de
Sessão Extraordinária,
 
 
 RESOLVE:
 
 Art.  1º.  CONVOCAR  os  Senhores  e  as  Senhoras
Vereadoras, para a realização de Sessão Extraordinária,
para  apreciação  e  votação  dos  Projetos  de  Lei  nº
015/2025;  023/2025;  024/2025 e  025/2025,  todos  de
autoria do Poder Executivo.
 
 Art.  2º.  A Sessão Extraordinária  referida no artigo
anterior, será realizada no dia 15 (quinze) de dezembro
de 2025, segunda-feira, às 09:00 (nove horas), na Sede
provisória do Poder Legislativo – Porto do Mangue/RN.
 
Art. 3º. Publique-se, Registre-se, para efeitos legais e
administrativos.
 
 

 
Porto do Mangue/RN, 12 de dezembro de 2025.

 
 
 
 

 
ANTÔNIO AILTON DE SOUZA SILVA

Presidente do Poder Legislativo
 

 
 
 

Publicado por: ANTONIO AILTON DE SOUZA SILVA
Código Identificador: 87164254

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/12/2025. EDIÇÃO
2302. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


